ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2021                                                                                                               № 13

с.Покровка

О внесении изменения в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 13
Руководствуясь пунктом 6 статьи 75 Конституции Российской Федерации, Уставом муниципального образования Покровский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 13 (в ред. от 25.09.2019 № 21, от 25.06.2020 № 9) (далее – Порядок), изменение, дополнив пункт 12 Порядка подпунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1. Ежегодно с 1 января пенсия за выслугу лет подлежит индексации на 1 % от расчетных размеров, предусмотренных пунктом 3 Порядка.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета

              В.В. Фалалеев